
Streszczenie decyzji Komisji 

z dnia 24 czerwca 2024 r.

na podstawie art. 23 ust. 1 lit. c) rozporządzenia Rady (WE) nr 1/2003 

(Sprawa AT.40882 – IFF – Usunięcie danych) 

(notyfikowana jako dokument C(2024) 4256 final) 

(Jedynie tekst w języku angielskim jest autentyczny) 

(C/2024/5664)

W dniu 24 czerwca 2024 r. Komisja przyjęła decyzję zgodnie z art. 23 ust. 1 lit. c) rozporządzenia Rady (WE) nr 1/2003 (1). Zgodnie 
z przepisami art. 30 rozporządzenia (WE) nr 1/2003 Komisja podaje niniejszym do wiadomości nazwy stron oraz zasadniczą treść 
decyzji, wraz z informacjami na temat wszelkich nałożonych kar, uwzględniając jednak uzasadnione prawo przedsiębiorstw do ochrony 
ich tajemnic handlowych. Wersja decyzji nieopatrzona klauzulą poufności jest dostępna na stronie internetowej Dyrekcji Generalnej ds. 
Konkurencji (http://ec.europa.eu/competition/antitrust/cases/).

WPROWADZENIE

Decyzją nałożono grzywnę w wysokości 15 900 000 EUR na przedsiębiorstwa International Flavors & Fragrances Inc. oraz 
International Flavors & Fragrances IFF (France) SAS za naruszenie art. 20 ust. 4 w związku z art. 23 ust. 1 lit. c) rozporzą
dzenia (WE) nr 1/2003. Przedsiębiorstwa te przedstawiły niekompletne informacje podczas kontroli.

PROCEDURA

W dniach 7–10 marca 2023 r. Komisja przeprowadziła kontrole w lokalu przedsiębiorstwa International Flavors & Fra
grances IFF (France) SAS w ramach sprawy AT.40826 – Consumer Fragrances. Decyzją w sprawie kontroli C(2023) 1094 
z dnia 10 lutego 2023 r. zobowiązano International Flavors & Fragrances Inc. oraz wszystkie przedsiębiorstwa bezpośred
nio lub pośrednio kontrolowane przez to przedsiębiorstwo, w tym International Flavors & Fragrances IFF (France) SAS, do 
poddania się kontroli dotyczącej ich ewentualnego udziału w porozumieniach antykonkurencyjnych lub uzgodnionych 
praktykach sprzecznych z art. 101 TFUE i art. 53 Porozumienia EOG w sektorze substancji zapachowych dla konsumen
tów i składników zapachowych.

Podczas kontroli Komisja stwierdziła, że pracownik International Flavors & Fragrances IFF (France) SAS usunął ze swojego 
służbowego telefonu komórkowego wiadomości w komunikatorze WhatsApp.

12 marca 2024 r. Komisja podjęła decyzję o wszczęciu w związku z tym odrębnego postępowania przeciwko International 
Flavors & Fragrances Inc. oraz International Flavors & Fragrances IFF (France) SAS (łącznie zwanym „IFF”) w sprawie 
AT.40882 – IFF – Usunięcie danych.

Komisja przystąpiła do procedury współpracy z IFF, w wyniku której osiągnięto porozumienie co do zakresu zarzutów 
i zakresu prawdopodobnych grzywien, jakie nałoży Komisja. 29 kwietnia 2024 r. IFF złożyło wniosek dotyczący współ
pracy, który odzwierciedla stanowisko Komisji w tej sprawie; przewiduje on m.in. przyjęcie odpowiedzialności oraz określa 
maksymalną przewidywaną wysokość grzywny, która zostanie nałożona przez Komisję.

Komisja przyjęła pisemne zgłoszenie zastrzeżeń 16 maja 2024 r. IFF jednoznacznie potwierdziło, że pisemne zgłoszenie 
zastrzeżeń odpowiada treści jego wniosku dotyczącego współpracy i że podtrzymuje swoje zaangażowanie w procedurę 
współpracy.

20 czerwca 2024 r. uzyskano pozytywną opinię Komitetu Doradczego ds. Praktyk Ograniczających Konkurencję i Pozycji 
Dominujących. Bezpośrednio potem urzędnik przeprowadzający spotkania wyjaśniające wydał sprawozdanie końcowe.
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(1) Rozporządzenie Rady (WE) nr 1/2003 z 16 grudnia 2002 r. w sprawie wprowadzenia w życie reguł konkurencji ustanowionych 
w art. 81 i 82 Traktatu (Dz.U. L 1 z 4.1.2003, s. 1).

http://ec.europa.eu/competition/antitrust/cases/


STAN FAKTYCZNY

Podczas kontroli w sprawie AT.40826 – Consumer Fragrances w lokalu przedsiębiorstwa International Flavors & Fragrances 
IFF (France) SAS inspektorzy Komisji stwierdzili w trakcie badania służbowego telefonu komórkowego przedłożonego do 
kontroli, że jego użytkownik, dowiedziawszy się, że zostanie poddany kontroli, usunął wiadomości, które wymieniał z kon
kurencyjnym przedsiębiorstwem na tym urządzeniu w komunikatorze WhatsApp. Użytkownik tego urządzenia był wyso
kim rangą pracownikiem International Flavors & Fragrances IFF (France) SAS i International Flavors & Fragrances Inc.

IFF, przekazując urządzenie do kontroli, nie poinformowało Komisji o usunięciu wiadomości. Inspektorzy Komisji zdołali 
odzyskać większość usuniętych danych, które były istotne dla dochodzenia, a być może wszystkie takie dane. IFF przyznało 
się bezzwłocznie do usunięcia wiadomości i aktywnie dopomogło Komisji w przywracaniu usuniętych danych.

OCENA PRAWNA

Zachowanie, którego dotyczy zarzut, polegało na celowym przedstawieniu wymaganej dokumentacji przedsiębiorstwa 
w niekompletnej formie w trakcie kontroli. Stanowi to naruszenie art. 20 ust. 4 w związku z art. 23 ust. 1 lit. c) rozporzą
dzenia (WE) nr 1/2003.

Dokumentacja, której przedstawienia zażądano w toku kontroli, została przedstawiona przez IFF w niekompletnej formie – 
użytkownik zawierającego ją urządzenia mobilnego celowo usunął niektóre jej elementy przed przekazaniem urządzenia 
Komisji do badania. Tej manipulacji dokumentacją przedsiębiorstwa dokonano podczas kontroli, a jej elementy, które usu
nięto, miały związek z przedmiotem dochodzenia.

GRZYWNY

Zgodnie z art. 23 ust. 1 lit. c) rozporządzenia 1/2003 Komisja może nałożyć grzywnę nieprzekraczającą 1 % całkowitego 
obrotu uzyskanego przez przedsiębiorstwo w poprzednim roku obrotowym, jeżeli podczas kontroli przeprowadzanej na 
podstawie art. 20 tego rozporządzenia przedsiębiorstwo umyślnie lub w wyniku zaniedbania przedstawia wymagane księgi 
lub inne rejestry związane z działalnością gospodarczą w niekompletnej formie lub odmawia poddania się kontroli nakaza
nej w decyzji wydanej na podstawie art. 20 ust. 4 tego rozporządzenia.

Przy ustalaniu wysokości grzywny zgodnie z art. 23 ust. 3 rozporządzenia (WE) nr 1/2003 uwzględnia się ciężar i czas 
trwania naruszenia.

Oceniając wagę zarzucanego zachowania, Komisja bierze pod uwagę fakt, że naruszenie było bardzo poważne ze względu 
na swój charakter i zostało popełnione umyślnie. Informacja została usunięta przez pracownika wysokiego rangą i była 
istotna dla dochodzenia. Komisja bierze również pod uwagę, że grzywna musi być wystarczająco odstraszająca. Na podsta
wie powyższego Komisja jest zdania, że właściwa byłaby grzywna odpowiadająca 0,30 % obrotu IFF.

Komisja bierze jednak pod uwagę również szczególne okoliczności sprawy. IFF aktywnie współpracowało z Komisją po 
wykryciu przez nią usunięcia informacji. IFF natychmiast przyznało się do zarzucanego zachowania i dopomogło w szyb
kim przywróceniu usuniętych informacji w jak największym stopniu. Ponadto IFF przystąpiło do procedury współpracy, 
w ramach której uznało swoją odpowiedzialność za naruszenie i zaakceptowało maksymalny poziom grzywny. Wobec 
powyższego Komisja uznaje za stosowne obniżenie kwoty grzywny, która ma zostać nałożona na IFF, o 50 %.

Co się tyczy oceny czasu trwania naruszenia – biorąc pod uwagę, że zachowanie stanowiące naruszenie miało charakter 
jednorazowy, kwota grzywny nie ulega dalszemu zwiększeniu z tytułu czasu trwania naruszenia.

Na podstawie wszystkich powyższych elementów ustalono wysokość grzywny na 0,15 % całkowitego obrotu IFF w 2023 r. 
Biorąc pod uwagę, że obrót IFF w 2023 r. wyniósł 10 615 000 000 EUR, wysokość grzywny po zaokrągleniu wynosi 
15 900 000 EUR.

PL Dz.U. C z 26.9.2024 

2/2 ELI: http://data.europa.eu/eli/C/2024/5664/oj


	Streszczenie decyzji Komisji – z dnia 24 czerwca 2024 r. – na podstawie art. 23 ust. 1 lit. c) rozporządzenia Rady (WE) nr 1/2003 – (Sprawa AT.40882 – IFF – Usunięcie danych) – (notyfikowana jako dokument C(2024) 4256 final) – (Jedynie tekst w języku angielskim jest autentyczny) – (C/2024/5664)

